
UCHWAŁA NR LIX/545/23 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.                 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089, 2666, z 2023 r. poz. 709)               
w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 
poz. 243) Rada Gminy Dobrzyniewo Duże uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć dalej jest mowa o: 

1) podstawie programowej – należy przez to rozumieć bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę                      
w wymiarze 5 godzin dziennie; 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć rodziców/opiekunów prawnych dziecka. 

§ 2. 1. Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Dobrzyniewo Duże 
realizują bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie podstawy programowej codziennie              od 
poniedziałku do piątku. 

2. Godziny realizacji podstawy programowej określa w jednostce ramowy rozkład dnia ustalony                              
przez dyrektora. 

§ 3. 1 Udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych świadczenia 
wykraczające poza bezpłatną podstawę programową i czas jej realizacji podlegają comiesięcznej opłacie 
rodziców dziecka, którzy decydują o korzystaniu z tych świadczeń przez dziecko w czasie pobytu                                
w przedszkolu/oddziale przedszkolnym. 

2. Obowiązkiem opłaty, o której mowa w ust. 1, objęte są zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze, wychowawcze, 
rekreacyjne oraz rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka, objętego wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat. 

§ 4. 1 Koszt każdej rozpoczętej  godziny korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa       w § 
3 wynosi 1,30 zł (słownie: jeden złoty 30/100). 

2. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w § 3 stanowić będzie iloczyn stawki godzinowej określonej 
w ust. 1 oraz zrealizowanej w danym miesiącu liczby godzin pobytu danego dziecka                     
w przedszkolu/oddziale przedszkolnym ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 5. Zakres realizowanych przez przedszkola i oddziały przedszkole w szkołach podstawowych świadczeń, 
o których mowa w § 3 i ich dzienny wymiar deklarowany przez rodziców dziecka, a także zasady obliczania 
i przyjmowania opłaty za przedmiotowe świadczenia określa umowa cywilno – prawna zawierana pomiędzy 
dyrektorem szkoły a rodzicami dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/143/17 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę  Dobrzyniewo Duże. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. 
poz. 447) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E5535A-A015-44AB-A871-04CB20465B88. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dnaiem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73E5535A-A015-44AB-A871-04CB20465B88. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


